

SOVIETŲ SUNKUMAI SUIMTI NUO LAUKŲ DERLIJŲ

MASKVA. — Šiais metais Rusijoje nepaprastai didelis medvilnės derlius. Derlius imamas nepaprastai greit, ir tikimasi, greit bus visos sumtas. Javų ir kitų žemės ūkio produktų derliaus suėmimas, tačiau, labai atsilikęs, nes daugelis mechanikų, kurie dirbo prie traktorių, aplėdo savo vietas ir eina ten kur daugiau moka. Del to Sovietai tariasi darbininkams pakelti algas prie javų derliaus suėmimo darbų.

Vokiečiai Klaipėdos pirkliams gražina Lietuvai maito išlaidas, kad tik pirkty vokiškas prekes

KLAIPEDA. — Patyrėm, kad Vokiečiai proteguoja visai suprantamai tikslais kai kuriuos Klaipėdos krašto pirklius. Pasirodo, kad valdžia Karaliaučiuje tiems Klaipėdos krašto pirkliams, kuriems ji labiau simpatizuoja, gražina pinigų už sumokėtus muitus įvežant Vokietijon gyvulius. Atatinkamos Lietuvos įstaigos šiuo reikšiniu susidomėjo, nes tokius dalykus kitaip negalima pavadinti, kaip kišimusi į svetimus valstybės reikalus.

Voldemaro bylos jau baigiasi

KAUNAS. — Nesenai paskelbtas nutarimas trečioje byloje prieš prof. Voldemarą del įžeidimo pulkininko Stencelio. Ir šioje byloje prof. Voldemaras išteisintas. Laimėjęs visos bylos Voldemaras nori apsigyventi Kaune ir per savo įgaliotus advokatus prašo vyriausybės, kad trėmimą nuo jo nuimtų. Taip pat Voldemaras nori, kad universitetas jį priimtų į humanitarinį fakultetą istorijos profesorium.

Sugautas Lenkų šnipas

ALYTUS. — Ties administracijos linija sulaukytas lenkų šnipas, Lietuvos pilietis Vidra, kuris rinko Lenkams žinias apie kariuomenę. Jis sulaukytas Lietuvos pasienio sargybos tuo metu, kai bandė pereiti administracijos liniją. Tarp Vidros ir pasienio sargybinio įvyko susišaudymas. Susišaudymo metu Vidra sunkiai sužeistas.

Lietuvos bankas 10 metų amžiaus

KAUNAS. — Kaune įvyko iškilmingas Lietuvos Banko dešimtmečio sukaktuvių paminėjimas. Iškilmingame posėdyje dalyvavo Resp. Prezidentas, keli ministeriai ir aukšti valdininkai.

Iš Vokietijos ir Pabaltės valstybių į Suomiją vėliausiu laiku pradėta labai daug degtinės šmėgeliuoti.

TRYS GRUPĖS ŽADA MARŠUOTI Į WASHINGTONĄ

WASHINGTON. — Washingtono policijos viršininkas labai susirūpinęs grąsinimais, maršuoti į Washingtoną. Mat, trys atskiros grupės: komunistai, ukinkinkai ir jurininkai žada maršuoti į Washingtoną, protestuoti ir reikalauti valdžios paramos ir lengvatų. Policijos viršininkas dabar apie tas tris grupes renka informacijas.

BRAZILIJAI NORI PANAIKINTI SENATĄ

RIO DE JANEIRO, Brazilija. — Brazilijos prezidentui Getulio įteiktas pasiulymas panaikinti Brazilijos Parlamento Senatą, ir jo vietoj, sudaryti Klasių ir Amatų Tarybą. Pasiulymas įteiktas pamatuojant tuo, kad Senatas valstybei neinaudingas, ir jį pakeitimas, Tarybą būtų galima daugiau naudoti padaryti valstybei ir visuomenei. Visos kitos Parlamento instancijos pasiliktu po senovei. Prezidento ir kabineto pasiulymas svarstomas.

PREZIDENTAS RUOŠIASI UŽBAIGT SAVO KELIONES

WASHINGTON. — Prezidentas Hooveris baigia planuoti savo paskutines šios rinkimų kampanijos keliones. Jis, kaip matoma, vyks į Californiją ir vidurinius vakarus. Rinkimų dieną bus Californijoje.

Bankieriai susirūpinę alaus mokesčiais

WHITE SUPHUR Springs, W. Va. — Amerikos Bankininkų Sąjunga apskaičiavo, jog jei artimiausioj Kongreso sesijoj bus legalizuotas alus, valstybės įplaukos nuo mokesčių alui padidės \$754,000,000.

Del depresijos turės uždaryt mokyklas

QUEBEC, Canada. — Quebec provincijoje, Canadaje del sunkios ekonominės buklės, provincijai teks uždaryti kai kurias pradines ir net vidurines mokyklas, jei iš kur nors nebus gauta greita pagalba.

IŠ KARO CHACO FRONTE

BUENOS AIRES, Argentina. — Žiniomis iš Paragvajaus šaltinių atrodo, kad Bolivijos kariuomenė visu 65 mylių Chaco pricinijos frontu traukiasi atgal ir paragvajiečiai smarčiai juos muša. Vėliausiomis žiniomis, Paragvajaus kariuomenė paėmė tris Bolivijos fortus. Pranešama, kad Bolivijos kariuomenė visai demoralizuota.

Kovo 1 d. kitais metais Amerika J. V. pradės statyti sau naują karo laivų naikintoją.

WYOMING KLONŲ DIDELIS GAISRAS; SUDEGĖ ANGLIŲ BRĖKERIS; 1 MIL. DOL. NUOSTOLIŲ; 2,000 DARBININKŲ BE DARBO; DAUG LIETUVIŲ NETEKO DARBO

VON PAPEN MONARCHIJOS VOKIETIJAI KLAUSIMU

BERLIN. — Vokietijoje dabar labai daug kalbama apie monarchijos grąžinimą. Del to premjeras Von Papien pareiškė, kad apie monarchijos grąžinimą Vokietijai vyriausybė nieko nemananti, tačiau mato reikalo krašte įsteigti griežtą ir tvirtą vyriausybės ir valdžios formą. Reichstago klausimu, jis pareiškė, jog dartinėmis sąlygomis, Vokietijoje Reichstagos neužtektinai kompetentiškas pareikšti viso krašto gyventojų valią.

Cernauti kalėjime, Rumanijoje kaliniai bandė išsilaužti, tačiau sargai sustabdė. Bandyde užmušti du sargai ir keturi kaliniai. Sužeista 16 žmonių.

Pietų Amerikos lietuviai tautininkai sukruto

BUENOS AIRES. — "Argentinos Lietuvių Tautininkų Sąjunga" išleido atsisveikimo į Argentinos lietuvius, kviesdama juos lietuviškon vienybėn ir kovon už tautos garbę prieš bolševikus ir kitus Lietuvos priešus.

Atsisveikimas daro rimto įspūdžio ir matosi, kad mūsų tautininkai imasi tautiško darbo, kas jau senai buvo reikalinga.

Urugvajaus respublikos sostinė, taip pat yra susitvėrusi lietuvių tautininkų kuopelė, tačiau iki šiol apie jos veikimą negirdėt.

VANDALŲ KERŠTAS BUVUSIAM PREZIDENTUI

SANTIAGO, Chile. — Gaudia vandalų užpuolė buvusio Chile prezidento Carlos G. Davila namus, ir įsibrovė — pradėjo kirviais daužyti baldus ir gadinoti namo sienas. Davolos broliui pasipriešinusi, jį šautė ir sunkiai sužeistas. Kol policija atvyko, namuose nebliko nei vieno sveiko daikto. Vandalai pabėgo.

HOOPER PABUGO' No. 13

WASHINGTON. — Sudarant Prezidento Hooverio rinkimų kampanijos paskutinį maršrutą, jam buvo numatyta važiuoti į 13 vietų, tačiau paskutinę minutę buvo paskirta sustoti dar Vienoje vietoje, tikslu sudaryti 14.

Londone mirė Suomijos pasiuntinys Britanijai p. Armas Herman Saastamoinen.

Senatorius Raskob paaukėjo \$25,000 Roosevelt rinkimų kampanijos fondul.

WILKES BARRE, Pa.

(Musų korespondentų pranešimas) Penktadienio vakare Stanton No. 7 anglies kasyklos brėkery Glen Alden Coal Co., kilo didelis gaisras. Su naikintas brėkeris. Nuostolių padaryta už apie \$1,000,000. Brėkerio namai užėmė apie akra žemės plotą. Gaisro lieps nos kilo apie 250 pėdų į aukštį ir buvo matomos net už 25 mylių.

Gaisras viešas didžiausių šiosse apylinkėse, ir jis tuo labiau nuostolingas, kad penkių mėnesių be darbo mechanikai baigė darbą priversti; tą brėkerį gabenti iš trijų kasyklų anglis. Darbininkai laukė darbo, tikėdamiesi apmokėti bent dalį padarytų nedarbo metu skolų. Tačiau šis gaisras galutinai sunaikino progą darbininkams greit gauti darbo. Del šio gaisro apie 2,000 darbininkų neribotam laikui nustoja darbo. Tarp šios nelaimės paliestų darbininkų, yra ir daugybė lietuvių.

Apie gaisrą yra įvairių nuomonių, tačiau tikrai jo priežasties iširti nebūvo galima, nes nebuvo galima arti prieiti. Kasyklų šaftos buvo uždarytos, kad j kasyklas neprieitų dumų. Gaisro metu, kasyklose dirbo keletas žmonių, ir juos išgelbėti reikėjo nemažai darbo, sulaukyti ugnies plėtimąsi.

Šioj vietoj sunaikintas jau trečias brėkeris, antras sudegė 1909 metais, Wilkes Barre apylinkėje kasyklose darbai kiek pagerėja, darbininkai kasyklose dirba bent pusė laiko, bet uždaru kasyklų yra daug ir bedarbių tukstantiai. Šis gaisras jų skaičių dar padaugins ir nedarbas prasitęs per ištisą žiemą.

Rusijoje neima Sovietų pinigų

MASKVA. — Sovietų vyriausybė medžioja svetimą valiutą. Del to ji davė parėdymus visose krautuose, kur sve timtaučiai ir diplomatai perkasi sau maistą ir reikalingus daiktus, reikalauti už juos mokėti tik svetimo valiuta, o Rusijos žervoncu ir kapeikų neimti.

MEKSIKOJE AREŠTAVO 4 KUNIGUS

MEXICO CITY. — Meksikos policija padarė kratą vienam Meksikos vienuolyne, kur kunigai be valdžios leidimo mokė 14 jaunuolių tikybinų mokslų. Kunigai buvo areštuoti, o jaunuoliai iš vienuolyno paleisti.

NEREMS ŠKOTIJOS AUTONOMIJOS KLAUSIMO PARLAMENTE

LONDON. — Skotijoje yra jau senai susidariusi Skotijos Nacionalistų Partija, kuri kopadaryta už apie \$1,000,000. Šioj skotijoje įsteigti atskira Parlamento. Autonomijos klausimo kilo apie 250 pėdų į aukštį ir buvo matomos net už 25 mylių. Pasterbėtina, kad Skotijos Nacionalistų partija Britų Parlamento Žemesniuose Rumuose niekad neturėjo ir neturi atstovų.

Neispildytas prizadas vertas tik vieną centą

BALTIMORE, Md. — Tula p-ė Warner neseniai apskundė teisme buvusio Maryland Senatoriaus ginamą už neįvykdytą jai duotą prizadą, ir pareikalavo sumokėti jai \$5,000. Vyrukas teismui pasiaiškino, kad jis gaunęs tik \$26 per savaitę algos ir negalįs to padaryti. Teismas "prizadų laužytojui" priteisė merginai sumokėti vieną centą. Čia pat teismo salėje vyrukas priešes skundėjai tą centą ir sumokėjo.

ANGLIJOS BEDARBIAI MARSUOJA Į LONDONĄ

LONDON. — Iš visų Anglijos miestų buriai bedarbių maršuoja į Londoną, reikalauti vyriausybės imtis griežtų ir greitų priemonių bedarbių apirupinti darbais arba pašalpa. Maršuojančių dauguma reikalauja vyriausybės pašalpos anglimis, pienu ir avalyne.

Lietuvoj ruošiamas bažnyčios įstatymas

KAUNAS. — Valstybės Taryba pradėjo ruošti tam tikrą bažnyčios įstatymą, kuris numato sutvarkyti santykius tarp valstybės ir esamų bažnyčių. Bus numatytos ir taisyklės naujoms bažnytinėms ir tikybinėms organizacijoms įsteigti.

Lietuvos pigieji butai

KAUNAS. — Kauno miesto savivaldybės socialės apsaugos skyrius numatęs pastatyti šančiuos pigių butų kolonijas. Namai bus muriniai ir juose turės tilti apie 100 šeimų. Namų pastatymui atėinančių metų samatoj paskirta 600,000 litų.

200,000 litų pašalpų padegeiliams

KAUNAS. — Statistikos duomenimis, šiais metais Lietuvos vyriausybė išdavė įvairių padegeiliams pašalpų miško medžiaga arti 200,000 litų sumai. Kiekvienam apskr. teko maždaug po 10,000 litų.

HOOPERIS KALBA APIE MUITŲ DIDINIMĄ

WASHINGTON. — Prezidentas Hoover isakė peržiūrėti šešiolikos rūšių prekių tarifus, ir jų įtaką į Amerikos rinkas ir darbą. Atrodo, kad Prezidentas ruošiasi padidinti kai kurių įvežamų prekių muitus, tikslu apsaugoti tas pramonės šritis Amerikoje. Esą prezidento žiniomis maži toms prekėms muitai pakirto 30 valstijų pramonę ir darbą.

KINJOJE SUKILO UKININKAI

SHANGHAI, Kinija. — Del nepakęciamų mokesčių Kinijos ukinkinkai daugiau kenčia negu kurios nors kitos valstybės ukinkinkai. Vėliausiu laiku jie net sukilo ir apgulė Yangchow miestą, apie 50 mylių nuo Nankino. Tarp policijos, kariuomenės ir ukinkinkų susidūrimuose užmušta keliolika žmonių ir daug sužeista.

Ukininkai reikalauja, kad visoki karo vadai savo karo reikalams neimtų mokesčių nuo ukinkinkų.

BOLIVIJOS KOALICIJAI SUGRIUVO

LA PAZ, Bolivija. — Bolivijoje, ryš su dabartiniu karu su Paragvajum, greitomis buvo sudarytas naujas, nepartinis, koalicinis ministrų kabinetas. Tas kabinetas Bolivijoje viešpatavo vos tik keturias dienas. Dabar valdžios varas vėl pateko republikonams.

ANGLŲ POLICIJAI MAŽINA ALGAS

LONDON. — Nesenai Anglijos policijai algos buvo sumažintos 5%. Policininkai protestuoja, tačiau valdžia į protestus neatsižvelgia.

Del nesuipratimų su darbininkais Irlandijoje sulaukytas Irlandijos prezidento De Valeros laikraštis.

Klaipėdos reikalams ne komisija, bet taryba

KAUNAS. — Papildomai iš autoritetingų šaltinių teko sužinoti, kad Klaipėdos reikalams bus ne komisija, bet taryba iš 4 narių, kuriai pirmininkaus Ministeris Pirmininkas.

Lietuvos Kooperacijos Bankas bus Alkinis

KAUNAS. — Kaune įvyko Kooperacijos Banko pertvarkomasis suvažiavimas. Nutarta kooperacinį Banką pertvarkyti į akcinį Banką. Valdība įgaliota pasirašyti įstatus ir atlikti kitus formalumus.

"Musų Rytojus" — dukart savaitinis

KAUNAS. — Plačiausiai skaitomas Lietuvos savaitinis laikraštis "Musų Rytojus", įsteigtas žinomo laikraštininko A. Bružo, žada neuzilgo pradėti eiti dukart per savaitę.

NACIONALE KAMPANJA PRIEŠ UZKRECIAMASIAS LIGAS

WASHINGTON. — American Public Health Association pradėjo ruošti dideliai kampanijai, kovoti įvairias užkrečiamasias ligas Amerikoje. Pa sreiškimas tuo klausimu Prezidentas Hooveris pareiškė, kad tokią kovą užgria ne tik humanišku atžvilgiu, bet kaip priemonę konstruktyvei visuotinei ekonomijai. Žinoma, kad kovai su užkrečiamomis ligomis dabar valstybė išleidžia daugybę pinigų, o sumažinus ligas, sumažėtų ir valstybės išlaidos.

MUSSOLINI PALEIS POLITINIUS KALINIUS

MILAN, Italija. — Romos paėmimo dešimtis metų sukak tuvių iškilmėse Milane, Italijos premjeras Mussolini pareiškė paskelbsias politiniams kaliniams amnestiją ir juos iš kalėjimo paleisias. Tačiau jis susirinkusiai miniai pabrėžė, kad amnestija nereiškia vyriausybės susilpnėjimo, bet priešingai — sustiprėjimo. Prie progos Duce pareiškė jos jis manąs Italiją valdyti dar 30 metų laiko. Taip pat pridurė, jog tikis, kad už 10 metų visa Europa bus fašistinė.

FRANCIJOJE KARO SKOLŲ KLAUSIMAS VĖL AKTUALIAUSIAS

PARIS. — Francijos politiniuose sluogsnuose dabar labai daug kalbama apie karo skolų klausimą. Francija ne labai norėtų Amerikai mokėti skolas, tačiau tam yra ir priešingų, kurie norėtų, kad Francijos vardas Amerikos akyse būtų geras. Ko gero, del to klausimo, gali įvykti Francijos vyriausybėje krizis ir Herriot kabinetas gali rezignuoti.

VIENYBĖ

ESTABLISHED February 19th, 1926. IŠLEISTA Vasaris 16 d. 1932

LITHUANIAN TRI-WEEKLY TRISKART PER SAVAITĖ
Published Leidiama
Tuesdays, Thursdays and Saturdays Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Šeštadieniais

BY THE LITHUANIAN VIENYBE PUBL. CO.
193 GRAND STREET. BROOKLYN, NEW YORK
Telephone: Evergreen 8-4252

Subscription Rates:

In United States	--- \$4.00	--- Jaunlines Valstijose
Canada	--- \$4.50	--- Canadaje
Other Countries	--- \$5.00	--- Lietuvoje ir kitur

CIT. PAKLAUSYKIT

J. KRUZE

Senų Rubų karalius
Zmonės verčiasi įvairiais būdais, visai jie ir praturtėja. Štai, vienas grekas Lijos Tichin keliolika metų atgal keliaudamas Afrikoje sugalvojo, kad ten yra nepaprastai gėrikai seniems rubams parduoti. Dabar jis už milijonus dolerių veža senus rubus iš įvairių pasaulio didmiesčių į Afriką ir juos parduoda juodu kams už dramblių iltis, auksą, krokodilų odą ir kitus balto žmogaus branginamus daiktus. Senų Rubų Karalius priskrovė milijonus dolerių turto. Jis sakė, kad tam biznui dabar jokios depresijos nejaucia.

Tikri gražuolių kontestai
Ispanijoje dabar mada kelti revoliucijas, tačiau yra ir geresnių madų. Pavyzdžiui, Ispanijoje, kada rengia gražuolių kontestus, dalyvės merginos turi susirinkusių žmonių ir teišėjų akivaizdoje nusiplauti veidą. Tas daroma dėl to, kad kontestuose nebūtų "grožybės" tepalų ir kitokių kosmetikų merginą pagražinti.

Amerikoje geriausiai mokanti apsitėpioti įvairiausiais šmerais, skaitoma gražiausia. Ispanai, mat, gamtos dovaną geriau moka įvertinti.

Ir moters paskelbė "karą"
Kalbant apie moterų kosmetiką ir tepalus veidui, prisiemena įvykis Paragvajuje, kur moterys irgi paskelbė savotišką karą, tačiau ne Bolivijai, bet kosmetikos pramoninkams. Mat, jos nutarė nevertoti jokių kosmetikų, kol Paragvajus nebus iš Bolivijos Chaco provincija, už kurią tiemi valstybės dabar kariauja. Įdomu, ar jos savo nuomonę pakeis, jei Paragvajus pralaimės karą. Bet nebūtų nuostabu, jei jos savo nutarimą pakeistų. Juk moterys taip greit moka savo nuomonę pakeisti.

Tai savotiškas pasiryžimo pareiškimas. Gandhi užsiėmęs nevalgo, kai kur studentai neskuta barzdų, kai kas nešioja vienus marškinius kol neatsiekia savo tikslu. Kiekvienas savaip iš proto kraūstosi, anot to rusu.

Milijonas dolarių, kaip akiai vistai grudas
Vienas italus, viešėdamas Alpėse užėjo į karčiamą troškulį numalšinti. Bergeriant jam vienas senelis jį linksmo smuiku grieždama. Vėliau pavargęs, senelis jam pasiūlė tą smuiką pirkti. Italus, neturėdamas jokio supratimo apie smuikas, nenorėjo jos pirkti, tačiau pamano, kad nupirkdamas ją, jis bent senelį sužadina. Kada jis parsivežė namo smuiką, jį pasirodė tikra Stadivariuso smuika ir buvo verta virš vieno milijono dolarių. To italo nušėitėbėjimą galit patys išsivaizduoti.

Filatelistų moterų madosė
Paryžiaus modistai visko išmislia, o moterys tuojais jų išmislus vykdo. Dabar Europoje ir jau Amerikoje turtaučių moterys pradeda ant kaklo dėvėti keistus karolius, kurių viduje yra reti pašto ženklai. Vadinasi kiekvienam karoliuje yra nepaprastai brangus ir retas pašto ženklelis, kuris vienas vertas keletą tukstančių dolarių. Šitoki karoliai tirka tik drąsimos moterims, bet kuklioms nepartatina jų dėvė-

ti, nes filatelistas pastebėjęs ant moters kaklo tokius karolius, tuoj išitrauks iš kišenės padidinamąjį stiklą ir prisiglaudes prie jos pradės tirti pašto ženklų tikrumą. Kompanijoje tas kiek sukompromituotų moterį, o ypatingai jei studijuojas ženklelius asmuo jai nepatinka...

Ir besimaudydami kar-tais praturti
Vienas ispanas besimaudydamas Ispanijos pajury pastebėjo plaukiojančią bonką. Vidury jos buvo raštas. Smalsus ispanas bonką tuoj sumušė ir išėmęs raštelį štai ką skaito: "Aš nepagydomas ligonis, dėl to nutariau nusizudyti. Mano pinigai sudėti X (banko vardas) banke X vardu. Išviso 27,000 pesetu. Tuos pinigus aš palieku tam, kuris ras šią bonką ir linkiu jam laimingesnio gyvenimo negu aš turėjau. Tetarnauja jam jo sveikata".

Ar ispanas radęs bonką bus laimingas ar ne, nežinia, bet faktas, kad jis buvo linksmas raštelį perskaitęs.

PASTABOS

PRIPAZINO NUOMONĖS TEISE SLA. PREZIDENTUI...

"Tėvynės" redaktorius, kuris nuo pat SLA. Seimo laisvų leido patį Seimą ir SLA. valdybą visokiems "demokratiniui" nusistatymo "progresistams" visame kaltinti ir be jokio pasigailėjimo pliekti kai, ir kuris nei žodeliu nereagavo prieš jų laukinius, ne tik kaltinimus, bet tiesiog šmeižtus, dabar "susimylėjo" ir jų vienam, butent SLA. prezidentui, ponui S. Gegužiui ilgoku editoriaiu "Tėvynės" 42 nr. pripažino teisę... savo nuomonę išreikšti, bent pasiteisinti už visus tuos užmetimus, už kuriuos minėti "progresistai" jį taip negailestingai pliekia. Ponas Gegužis turėtų tą "malone" iš pono "demokratiško" redaktoriaus labai dėkingai įvertinti, gal net jį apkabines pabučiuoti, nes ponas prezidentas, bent pats galės retkarčiais gauti "Tėvynės" vietos nors daliai savo asmenį apginti... Pripažinti, kad ir prezidentas pagal "demokratiškų" pono redaktoriaus "principų" turį lygias teises su SLA. nariais polemizuoti, juk tai "didelė" koncesija!

Įdomu tik patirti, koks vėjelis jam tą "geraširdingumą" įputė!... Taip pat įdomu, ar jo manifestas pasiekė ir kitus S. L. A. valdybos narius, ypatin-gai panelę Sekretorę?

D. K.

APŽVALGA

SUOMIAI APIE LIETUVIŲ LAUDIĖS MENĄ
Tamparės miesto suomių koalicijos partijos dienrašty "Amulehti" patalpinintas suomių rašytojo Jukenono iliustruotas straipsnis apie Lietuvos kryžius ir liaudies meną. Tas pats rašytojas paskelbė dabartinės suomių vyriausybės organe "Suomenmaa" straipsnį apie Suomijos ir Lietuvos liaudies dainų bendrumą, apie "Kalevalos" vertėją, kun. A. Sabaliauską, ir apie lietuvių veikimą Suomijoj pasaulinio karo metu.
Suomių spauda laikas nuo laiko apie lietuvius parašo ir gana gražiai.

PAŽANGA

RAŠO J. VALAŠ

(Pabaiga)
KUR KAS NUPROGRESAVO
Dažnai, taip vadinamųjų, "pažangiųjų" spaudoje, pasirodo mintis, kad p. Širvydas ir kiti tautininkai esą "atžagareiviais". Įdomu žinoti, patikrinti, praecties spaudoje mintis ir idejas. Einant septynių nuostatų, gaunasi sekantis apytikris palyginimas: Kur socializmo idejose p. Širvydas buvo 21 metai atgal, dabar ten p. Grigaitis. Kur komunizmo idejose buvo p. Grigaitis 14 metų atgal, ten dabar p. Pruseika. Kur komunizmo idejose buvo p. Pruseika 7 metai atgal, ten dabar Bimba. Tas aiškiausias įrodas, kad įsikunjusi dvasia, prigimtis ir tėvų įtaka, turi daugiau dvasinės jėgos negu svetimios idejos. Kunui besikeičiant ir silpnėjant prigimties dvasia atsigauna. Šis palyginimas yra artimiausias tikrovei, ir tik šiuo budu tegalima apytikrė, asmenų pažangą, einant pažybės idealais, patikėti!

Suklaidintųjų minių pažanga eina irgi tąja pačia linkme, kaip ir vadų. Tik minių pažanga reik vertinti pagal dvasinės prigimties ypatybių. Antai buvę raudoni socialistai, tik su labai maža išimtimi, dabar jau mėlyni tautininkai. Tik čia reikia įvertinti tą tikrovę, kad lietuviai, užsiterę socializmu, daugumoje buvo kiltesnės prigimties, negu komunizmo se-kėjai. Komunistų minioje yra daug tokių lietuvių, kurie jau nepataisomai sugadinti, ir iš jų nieko gero negalima tikėtis. Gal tik iš jų vaikų būtų galima dar šį tą padaryti.

Bukime optimistais, kad ir maža pažanga matyti, bet vis tik duoda vilties, kad Amerikos lietuviai dar galės ilgai išlikti ir savybes, tinkamoje aukštumoje laikyti.
Jau virš minėta ir šiek tiek apibūdinta Romos Katalikybė— trumpai vadinama romizmu — irgi, einant tautinėmis idejomis, nužengė didelį žingsnį atgal. Romizmas, Dievybę pripažįsta, tačiau, tautybė jam reikalinga tik kaip priemonė. Todėl tikyba — "system of worship", — filosofija, politika ir visa veikia kaip buvo, taip yra nukreipta prieš tautybės idealą. Lietuvių, sėkančių romizmą, dvasia neigiamai nustatyta prieš lietuvių savybes. Taip yra Lietuvoje, taip ir čia Amerikoje.

DIDELI LIETUVYBEI NUOSTOLIAI

Visas bažnytinis turτας užrašytas vyskupams, kurie tam turčiai turi, dažniausiai dideles paskolas ir taip dideles, kad lietuviai, nors jau šimtus milijonų dolerių sudėjo ir dar kitus šimtus milijonų sudės, vis tiek tų skolų neišmokės. Tatai jau žiesiems aišku, kad visas Amerikos lietuvių bažnytinis tur-tas ir tie šimtai milijonų sudėtų dolerių yra faktiniai žlugę. Jei dar šiandien lietuvių R. K. parapijos ir kitoks bažnytinis turτας laikosi, tai tas dar neužtikrina, kad nebus atimtas. Čia tik laiko klausimas. Šis lietuvių turτας klus į rankas tos tautos, kurią Papa yra paskyręs ir palaimesnę Jungtinėse Valstijose romizmą vesti ir įvarkyti. Tėvai Marijonai, už tam tikrus laipsnius, jau yra pasizadėję lietuvių R. K. net "suamerikoninti", aiškiau sakant, pavesti airiams. Gal einant romizmo nusistatymu, tas ir bus gerai, bet einant lietuvių tautinių idealų sumetimais, tai bus labai didelis Amerikos lietuviams smugis. Noriu Amerikos lietuvius informuoti, kad šio pobūdžio "amerikonizacija" neatitinka TIKROSIOS amerikonizacijos planams. Ir tas mums yra labai svarbu žinoti.

Kitas svarbus dalykas, kurį turime žinoti ir suprasti, tai kad "Lietuvos Vyciai" ir tuli nemarijonai kunigai, šitokiam Amerikos lietuvių R. K. "suamerikonimui" ir visų didelių turtų atidavimui yra labai priešingi. Malonu žinoti, kad čia lietuviškoji dvasia reiškia savo stiprybę. Nemarijonai kunigai jaučia, kad galės ateiti laikas, kuomet jiems stigs darbo. Jau dabar, kaip kur (Pittston, Pa.) svetimtaučiai kamendoriai gelbsti lietuviams klebonams. Einant šiuo nusistatymu, vaikai parapijinėse mokyklose turi būti mokomi tik angliškai. Pamaldos, evangelija ir pamokslas lotyniškai ir angliškai. Reik nuosirdžiai pritarti vyčiams ir nemarijonams kunigams, kurie tokiam nusistatymui priešinasi.

NETURIME LIETUVIŲ KAPŲ

Kaip kur prie lietuviškų parapijų yra ir kapinės. Ten vis delto lieka šoks lietuvių pėdsakas. Bet kitur, kaip antai New Yorke, Brooklyne, Newark, Elizabethe ir visoj šioj apylinkėj, kur gyvena apie 100,000 lietuvių, nėra jokių lietuviškų kapinių. Tukstančiai lietuvių jau mirę ir palaidoti į įvairiuose kapinyuose, ir kasgi juos pastebės? Kiti tukstančiai lietuvių mirs, nes mirtis taip tikra kaip ir gimimas, kas gimė, tas turi ir mirti. Dabar už palaidojimą visi kapinynai, kurie veik išimtinai priklauso airiams, lupą devynies kailius, ir tie pinigai lietuviams neteikia jokios naudos. Lietuviai, subruskite savais reikalais rupintis!

Minios buvusių ir esančiųjų R. K. bažnyčios sekėjų nepatenkintos, ieško išeities. Kaip nepasitenkinimo išdava, jau Amerikoje turime kelias dešimtis tautiškų katalikiškų parapijų. Yra lietuvių ir metodininkų, luteronų, bapstistų ir net biblijos studentų. Tik kol kas, tas viskas kaž kaip išrodo pakrikusiai. Nėra vienodumo. Tačiau visos jau dabar veikiančios parapijos ir grupės, ypatingai vadai, labiau susiartina, ir savo veiklą vienodina. Manau, kad taip susijungė ir tikybinius reikalus suvienodinę, galės ne tik atgaivinti, bet ir žymiai sustiprinti Amerikos lietuvių gyvenimą. Neužmirškime, kad ir tėvynės lietuviai, daugumoje, nepatenkinti romizmu, kuris ir ten kelia nuolatines suirtutes. Toks amerikiečių lietuvių veiklos suvienodinimas ir tikybinių reikalų subdendrinimas padarys žymios įtakos ir tėvynės lietuviuose.
Iš virš išdėstytų minčių, tikiu, galėsite suprasti, kad tikrai pažangiis tėra tik lietuviai tautininkai, kurie Dievybės ir tautos idealus aukščiausiai įvertina, o tikyba — "system of worship" ir kitokias doktrinas laiko tik priemone, Dievybės ir tautos idealų siekti.

KNYGOS

RAŠO J. KRUZE
Italų kalba apie Lietuvą
Didelis Lietuvos draugas I-talijos rašytojas Giuseppe Salvatore šiais metais parašė ir išleido knygą italų kalboj "Lituani di ieri e di oggi" (Lietuva vakar ir šiandien"). Knyga išleista Bolognoje 1932 m. 190 pusl., kaina 12 lirų.
Be šios knygos Salvatore išleido dar 1925 metais iliustruotą luksusinį leidinį apie lietuvių liaudies meną "L'Arte rustica e popolare in Lituania". Salvatore gerai pažįsta Lietuvą, Lietuvoj dažnai lankėsi ir moka lietuvių kalbą.

Kęstučio sukaktuvėms leidinys
Saulių Sąjunga Kaune išleido specialų Lietuvos D. K. Kęstučio 550 metų sukaktuvėms paminėti leidinį.

Lietuviškoji enciklopedija
Išleistas Lietuviškosios Enciklopedijos VII—VIII sąsiuvinys. Kas iš Amerikos lietuvių jo dar neužsiprenumeravo, turėtų pasiskubinti. Enciklopedija yra butina namuose ir istaigoje knyga.

Argentinos ir Urugvajaus lietuvių istorija
Kun. Jenilionis ir A. Vilutis, kurie dabar gyvena Argentinoje, žada išleisti Argentinos ir Urugvajaus lietuvių istoriją.

Nauji lietuviški dramos veikalai
Jaunas Lietuvos dramaturgas Vladas Švitrigaila neseniai parašė naują veikalą "Gaudemus" iš Lietuvos studentų gyvenimo, ir Kaune išleido.

Vaidevutis parašė trilogiją "Amžiai", kuri pateikta Lietuvos Valstybės Teatru peržiūrėti. Išleista Kaune.
J. Steponaitis parašė trijų veiksmų dramą "Alenutė" ir išleido Brooklyne. Drama su dainomis, kurioms muziką suakompanavo A. Vanagaitis.
Neseniai J. Steponaitis Brooklyne išleido ir savo parašytą operetę "Lietuvaitė". Jai muziką pritaikė ir parašė komp. J. Zilevičius.

IDOMENYBĖS
Kregždės greitumas
Dorsten mieste, Westfalijos kunigaikštijoje, Vokiečioj, vienas specialistas paukščių tyrinėtojas, pagavęs vieną kregždę, kuri turėjo ten savo vaikelius, reikalų turėdamas, nuvežė ją nuo savo namų 372 mylias tolimo. Ten jis užrišo jai ant kojų raudoną kaspinėlį, ir užsirašęs knygelėn valandą ir minutę, ją paleido. Lygiai po 3-jų valandų laiko, kregždutė su raudonu kaspinėliu ant kojų kėlė jau skraidė virš Dorsten, netoli tos vietos, kur lizdely buvo maži jos vaikeliai.

Vadinasi, proporcionaliai imant kregždę nuskrenda 124 mylias per valandą! Tokio greitumo ir orlavis ne kiekvienas pasiekti gali. Tačiau tas jos greitumas nėra galutinas. Lietuvoje kregždės darydamos savo skraidymus prieš besiar-tinanti lietu, nuskrenda 22 pėdas per 1 sekundę!

J. Butkevičius.

JUNGTINIŲ VALSTIJŲ PREZIDENTO RINKIMAI IR NE ČIA GIMĘ PILIEČIAI

DABAR visa Amerika ruošiasi Amerikos Jungtinių Valstijų prezidento rinkimams. Neabejojamai, visi lietuviai šiais rinkimais ir itin susidomėję, kaip valstybės piliečiai ir pridera. Įvairiose rinkimų apygardose lietuviai aktyviai dalyvauja republikonų ir demokratų rinkimų kampanijose, ir už vienos ar kitos partijos kandidatus veda agitaciją. Tas gerai. Tačiau, dalyvaujant rinkimuose, turėdami teisę balsuoti ir balsuodami, mes turime ne tik žiūrėti į valstybės gerbuvį ir ateitį, bet turime pasirupinti, kad kandidatas pasireiškėtų ir klausimais, kurie svetur gimusiems Amerikos piliečiams artymi ir svarbūs. Ir tą žinoti turėtume prieš balsuodami už vieną ar kitą kandidatą.

Pavyzdžiui, vienas svarbiausių Amerikos kitautaučiams piliečiams yra imigracijos kvotos, suvaržymų, projektuojamoji svetimtaučių registracija, aukštos kainos už naturalizaciją, deportacijos taisyklės ir bedarbių svetimtaučių deportacijos tikslais persekiojimas.

Amerikoje vienas gyventojų trečdalis susidaro iš svetur gimusių žmonių. Tokių priskaitoma apie 40,000,000. Jų balsus sudėjęs į krūvą, tie balsai gali nulemti vieno ar kito kandidato laimėjimą. O tą kandidatą ir partijos labai gerai žino, nes už vieną balsą kartais daug daugiau kovoją, nei, atrodo, tas balsas yra vertas.

Atskiros tautinės grupės per savo įstaigas ir klubus stengiasi patirti abiejų partijų kandidatų nuomones apie dabartinės imigracijos ir kitus, aukščiau suminėtus ir neminėtus, klausimus. Tuo turėtų pasirupinti ir lietuviai.

Šiandien Amerikoje yra daug lietuviškų šeimų, kurios perskirtos: moteris ir vaikai gyvena Amerikoje, o tėvas Lietuvoj, ar kur kitur. Jiems kruvoj gyventi kliudo imigracijos ar kitų įstatymai. Toks įstatymas, humanišku atžvilgiu, yra žiaurus, ir turėtų būti greičiausiai atjautas.

Kalbama apie svetimtaučių registraciją, tikslu juos sukontroliuoti. Praktika Francijoje ir kitose valstybėse parodė, kad registracija negali visų sukontroliuoti, o tuo tarpu, valstybei toks įstatymas, ekonomiškai, labai brangiai kastruoja. Be to, svetimtaučiai jaustis tarsi įtariamus kriminalistas. Šis įstatymas būtų tikrai ironiškas Laisvės Stovylos išjuokimas! Ji juk simbolizuoja laisvą prągį ir gyvenimą Naujam Pasauly! Deportacijos taisyklės turėtų būti suhumanizuotos, sušvelintos, naturalizacija palengvinta, na, ir atsižvelgiant bent į blogus laikus, turėtų būti pigesnė.

Žinoma, reikia turėti minty, kad valstybė šiais sunkiais laikais negali išleisti imigrantų. Tačiau tas įstatymas gali būti taip suformuluotas, kad bent šeimos turėtų teisės susijungti. Be visų išsklaidytos šeimos blogoj, jei paimiti bent vieną, tai žinome, jog tik kruvoj gyvendamas tėvas ir motina tegali tinkamai savo vaikus išaukinti, o juk valstybei svarbu turėti gerus, ne blogus piliečius.

Kitas beveik žiaurus pasielgimas, tai įvairių šnipų landžiojimas po labdaringas įstaigas, tikslu sušnipinėti šelpiamuosius svetimtaučius bedarbius, kurie vėliau deportuojami ne dėl to, kad jie kriminalistai, bet... kad aplinkybės ir pasaulinis krizis iš jo atėmė darbą ir duoną. Prieš jau užprotestavus Chicagos Penktosios Illinois apygardos Kongreso Atstovų Rumų atstovas A. J. Sabath. Prieš tą turėtų protestuoti ir kiti, nes laikinasis nedarbas nereiškia, kad žmogus yra visuomenės našta, o ypatingai šiais sunkiais ekonominiais laikais, kada žmogus nori, bet neranda sau darbo.

Kitas lietuviams svarbus klausimas, tai savo žmonių pastatymas į valdžios darbus. Tiesa, jų yra, tačiau proporcionaliai imant, mažai. Lietuviai jau įrodė, kad turi iniciatyvos, turi sugebėjimo tvarkyti ir prižiūrėti visuomenės reikalus. Ir kodėl didesniam mūsų tautiečių skaičiumi neleisti šalies valdymo aparate būti? Lietuviai kitose srityse jau prasieikia, tačiau Amerikos politikos ir diplomatinės sferose — dar nėra nei vieno lietuviu, kuris galėtų pasakyti, kad jis pasiekė savo tikslu.

Tose vietose kur lietuvių mažai, reikia susijungti su kitomis grupėmis, kurių reikalai bendri lietuvių reikalams, tačiau visuomet reikia turėti minty, kad valstybiniai susipratę pilietis yra tikrasis valstybės narys.

Mūsų gyvenimo formavimas yra mūsų pačių darbas.	Viltis, tikėjimas ir sau patikėjimas yra proto gėrimas.
Giliausia teisybė pražydi iš giliausios meilės.	Žinojimas, kaip ir meilė, prašalina baimę. —VJB.

ELIZABETHO LIETUVIŲ LAISVĖS SALĖS MILŽINIS POKYSLIS

ELIZABETH, N. J. — Tokių didelių bankietų, koks peireitą sekmadienį įvyko Eliza-

Vakaro programą atidarė įžymus ir aktyvus veikėjas p. Ignas Budreckas, ir vadovau-

Tai kalbų! Kalbėti pakviesti ir kiekvienas pasakė įdomią prakalbą.

Puiki dainų programa Reikia pasakyti, kad itin graži, be ne gražiausioji pro-

\$1,000 salės finansams pagalbėti. Galiausiai Komp. Zilevičius perskaitė Kun. Simonaičio lai-

SLA. 2-ros APSKRITIES SUVAŽIAVIMAS BOSTONE

SO. BOSTON, Mass. — Spalio 16 d. pas mus įvyko SLA. 2-ros apskrities suvažiavimas.

gielunas, Tumavičienė, Kazmauskas, Kraučialis, Dvareckas, J. Lekys, Anesta, Vaigu-

Apskrities pirmininkui F. Bagočiui atidarius suvažiavimą, jam kviečiant, pasakyta

Metinė veikimo apžvalga Toliau einama SLA. 2-ros apskrities reikalų svarstyti.

Is raportų pasirodo, kad buvęsios apskr. valdybos daug ir energingai dirbta. Pirmininkas Bagočius ir sekretorius K.

Antroji sesija Po pietų, papyptikavus, atidaryta antroji sesija. Apie ją daug nerašysiu.

Iskliausius raportus ir apie kiekvieną šiek tiek išsitarus, raportai priimti.

Del finansų Bet, štai, prieinama raportų iš buvusių apskr. piknikų.

Apvarsčius visus klausimus prieita prie naujos apskrities valdybos rinkimų, į kurią slap-

LIETUVIŲ RANKDARBIŲ PARODA WATERBURY Iki spalio 29 dienos

Idomus įspūdžiai WATERBURY, Conn. — Čia pereitą savaitę įvyko du

Antros piknikas buvęs mažesnis ir davęs \$279.13 įplaukų, \$274.65 turėta išlaidų iš

Pietūs Truputį bendrai apie pietus. Suvažiavimuose, kur laike diskusijų

Reikia pagirti moteris už taip rupestingai pagamintą vakarieni.

Reikia pagirti moteris už taip rupestingai pagamintą vakarieni.

Reikia pagirti moteris už taip rupestingai pagamintą vakarieni.

Reikia pagirti moteris už taip rupestingai pagamintą vakarieni.

Reikia pagirti moteris už taip rupestingai pagamintą vakarieni.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS

P-lės Mickunaitės koncertas P-lės Emilijos Mickunaitės, kuri neseniai pargrįžo iš Italijos per Lietuvą koncertas įvyko spalio 20 d.

Gražiai dainavo Antroji dalis susidėjo iš trijų išėjimų. (1), a) "A Memory" — Ganz ir b) "Voces of Spring" — Strauss, ypatingai paskutinį dainininkė, p-lė Mickunaitė, labai puikiai atliko.

Sunkios dainos Koncerto programa susidėjo iš dviejų dalių, pritariant pianu, p. Clarence Fuhrman.

Agarinių Jonas. Tareilaitė, Adv. Lukošius. Buvo daug darbo surinkti daiktus ir dar kiekvieną dieną 10 val. ryto iki 5 val. p. p.

Politiškas susirinkimas Čia Lietuvos Am. Piliečių Demokratų klubas susirupino dabartinę politiką. Spalio 30 d. 2-ą val. po pietų rengia didelį masinį susirinkimą, kuriam kalbės aukštą valdininkai, tarp kurių ir dabartinis Conn. valstijos gubernatorius Wilbur Cross.

NAUJAS ISRADIMAS DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

DEKSNIO GALINGA MOSTIS kurios pasaulis per šimtą metų laukė, jau yra gata.

sudainuodama "Dove l'Indiana bruna" iš "Lakme" — Deleibes, kuriai klausytojai negailėjo ilgiausių kačių, išsukdami vėl ir vėl į estradą.

Puiki artistė Už žavėjanciai padainuotas dainas ir artistiška išpildytą programą, musų dainų karalaitė gavo nuo mylinčių jos pa-

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

Pati musų artistė yra aukšto ugio, išviesių plaukų ir labai malonios išvaizdos. Aplama su dėties figura: subrendus ir labai atitinka operos artistei, negu šeši metai atgal, kuomet

JAUNATVĖS JĖGOS

Dr. Magnus Hirschfeld, žinomas pasaulinis autoritetas Lytiškų dalykų ir Direktoriaus Seksualio Mokslo Instituto Berline, Vokietijoje, sutvėrė

TITUS-PEARLS

pagalbėjimui milijonams vyrų ir moterų, kurie nustojo arba nustoja savo fizinio gyvumo. Bėgyje savo 35 metų praktikos ir tyrinėjimo jėgai surado, kad silpnėjantis vyro gylis taip pat yra priežastis kūrų negerovių: Kraujo spaudimo, sukietėjimo arterijų, fizinio nuovargio po darbo arba mankštymosi, svagulio, nusilgimo, neurasthenijos, ir tt.

Teutonia Import & Export Service Co., Dpt. 15191 211 Fourth Avenue, New York City, N. Y.

Gerbiame! — Prisiųskit man šiuo adresu..... Baksus Titus Pearls, už kuriuos siuntiu \$.....

Mano vardas..... City..... Adresas..... State.....

JUOZAS KAVALIAUSKAS Laisniuotas Graborius Pensilvanija ir New Jersey Valstijose

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą Nuoludimo valandos, prašau kreiptis prie manęs.

1439 SOUTH 2ND STREET Philadelphia, Pa. Telefonai: Bell — Oregon 5136 Keystone — Main 1417

GRAŽUS SCENOS VEIKALAI


Prisiuntus 25c., gausite vieną iš žemiau minimų veikalų:

Originali Lietuviška Operetė "LIETUVAITE" Graži trijų veiksmų operetė. Žodžiai J. Steponaičio, Muzika J. Zilevičiaus. Libretos parsiduoda po 25c. Muziką galima pirkti ir dalimis, po 75c.

Drama su Dainomis "ALENUTE" Graži trijų veiksmų drama su dainomis. Parasė J. Steponaitis. Dainoms muziką parasė A. Vanagaitis "Alenutė" parsiduoda po 25c.

"Vienybė" 193 Grand Street Brooklyn, N. Y.

VISU ŠALIŲ ŠVENTAKUPRIŲ VIENYBITĖ!



VIENA KUPRA UŽ VISAS, VISOS UŽ VIENA

JUKSIKAS—SU TAVIM VISAS PASAULIS—JUKSIKAS—VERE—VERKSI VIENAS

BALTA MARE LANDI

Baltos Marės avinycioj yra vienas didelis rudas piemuo eksinšūrius agentas vadinas Endeliu, kuris kartu yra ir gudrus biznierių, mokus rengti avinycios naudai visokius jomarkus ir juos garsinti. Del geresnio biznio pritraukti ir paklydusias buriukes su jų doleruku, panaudoja ir velnio išmislą luiciperių Radijosių.

Kartą sumanęs rengti labai šaunų jomarkelį avinycios naujai ir prigrumojęs savo būriutēm pragaro kancias už neatsilankymą, nusiskubino prie velnio išmislo apznamyti paklydėlėms ir visiems atskaldams savo šaunų jomarką; atsistojęs prieš išmislą, kad piktas dvasia neapsėstų, ranka mo sykudamas, prabilo sakdamas: "Del avinycios garbės, surengiam šaunų jomarką, kuriame bus daug kiaučių kalvų ir uodegų, o taip pat bus ir tojaus skystimelio avinycios garbei. Užprašu visus at eiti." Prisirinko daug istikimų ir buriuciu, kurios labai greit pradėjo tyrinėti katrų nosys yra kietesnės. Į vieną tokį būri įsimaišė ir kalbamasis piemuo, kuriam tuoj prie šventos ausies pridėtas prakeiktas kulokas. Paragavęs to piemenėlis ėmė rekti: "Kaip tu taip gali mane paliesti, ar tu nežina, kad aš esu paties Dievo siūstas jo įpėdinis?" Išgirdęs tokius žodžius, narsolis kumšties daugiau nenaudojo, o tik paėmęs piemenėliu už atlapų priplėjo prie šventos sienelės ir apleido jomarką, o paties Dievo siūstas įpėdinis nobažnam akutēm pažvelgęs į savo buriutes ir jas pabagaslojvies, ir gi apleido jomarką, žėlaunai žingsniuodamas link avinycios.

Šventakupris No. 2.

NIEKO AMZINO NĖRA

Jonas Magdė susitiko, ir abudu tuoj sulipo; širdys plakė, Lupos sakė Meilūs žodžius, nieko kito. Vanduo upėj bėginėjo, Saulė kasdien sėdinėjo, Meilė juų, Be perstoju, Gana žymiai įpusėjo. Taip prabėgo vasarėlė, ir užėjo žiemuzėlė, Oras vėso, Meilė geso — Abiem aušo širduzėlė. Padaugėjo susirinkimai, Ballai, šokiai, išėjimai, Daug gvyumo, Įvairumo, Ir visoki ten veikimai. Magdė Joną ima miršti, Jonas kitą ruošias piršti; Štai, tau, meilė! Kaip ta seilė, Kada saulė ima miršti. Jei ir jus kas nors apės, Meilę amžiną žadės, Netikėk! Palukėk— Ištesėt juk negalės!

—V.

SERGEK NUO NEPRIETELIŲ SILPNO SUTVERIMO

Nežinau kas juos sutverė, bet, kad yra tų silpnų sutvėrimų, tai mes visi žinom. Tarpe lietuvų ir šių yra gana daug. Per daug metų kunigai bandė juos pataisyti, bet, matyt, nesisekė.

Dabar atsirado jau kitokių kunigų, kurie ir gi bandys tą silpną sutvėrimą pagerinti. Tie kunigai yra skirtingi nuo anų, į tuos kunigus gali įstoti: barzdėti, ženoti, našliai, ir nevedė. Ką jie mokys, tai aš per silpnas suprasti, bet kad jų daug bus, tai pamatysite. Jau dabar rengiasi į kandidatus, mūsų garsius Demokratas Barzdelė, žada būti misisionierium. Ilgasis Baltrus — Kardinolu. Eksvargoninkai ir visi galvoja, "ar negeriau būtų, kad jiems kiti patarnautų".

Raudonieji, žinodami, kad kunigai gali geriau rinkti aukas kaip jie, tai matysite, kad Senas Vincas, Prusas, Grigas, Bimba, ir kiti visi įšišventins į kunigus. Ką veiks "Tarkos" Klebonas?

SVEIKI PATARIMAI

Saugokis kišėnvaigių! Jeigu neturi pinigų, kaip neris kišėnėj, tai gausi mušt už tai, kad nesinėšioji. Jeigu ras, tai tavo laimė.

Saugokis pagundų! Jeigu moteris eina ilgu sijonu, žiūrėk tik į čėvrykus ne blauidas.

Saugokis girtuoklių! Gvyvok ten kur prohibicija gvyvoja. (Tik aš nežinau kur?).

Saugokis apsivesti su sena ar su seniu. Pasens kaip apsivesi.

Saugokis liežuvų, kurie nenupiauti. Rukytus gali ir valgyt.

Saugokis senų kiaušinių, kad kas nesumušt į galvą tau sakant prakalbas.

Jeigu sumušė ir pyragaičius, gali suvalgyt.

Saugokis vaikščioti naktimis. Eik namo tik iš ryto.

Jeigu kuomet užsimanys iššokt per langą, šok tik per sklepo langą. Iš aukštai šokt pavojinga.

Nebandy argumentuotis su žmona, jeigu ji sveria nemažiau kaip du šimtu svarų.

Jeigu esi mergina ir nori pozuoti artistui, bet nedirsti, pirmiausiai nusiuok batukus, paskui pačias, vėliau viskas eis lengvai.

TARKOS RADIO WBBU

Smagiausia vieta Brooklyne, tai pas sukapatą ir sudaužytą. Kuomet pradėsi dirbti, nueik ten, ir palik pirmą pėdę, nesigailėsi pinigų nei sveikatos.

Nuliudimo valandoj, tavo bobą pralinksminis, tik pakviesk. —???

Pas dešrų visuomet gausite šviežių čia augusių kiaučių mėsa.

Geriausią vieta po radio valandos susirinkti pas Joną. Trejos dury, devintas įardas. Ten nereikia tykia kalbėt, gali rekaut kiek nori.

Ku Ku.

Jeigu nori būti visuomet jauną ir gražus, eik į ropučių restaurantą, pamatęs gražią tarnaitę, kad ir seniausias butum, atjaunėsi, jei jau ne kunu, tai nors siela.

KuKuKa.

Jeigu nori būti visuomet jauną ir gražus, eik į ropučių restaurantą, pamatęs gražią tarnaitę, kad ir seniausias butum, atjaunėsi, jei jau ne kunu, tai nors siela.

KuKuKa.

Jeigu nori būti visuomet jauną ir gražus, eik į ropučių restaurantą, pamatęs gražią tarnaitę, kad ir seniausias butum, atjaunėsi, jei jau ne kunu, tai nors siela.

Sveikatos Skyrūs

Šių skyrių tvarko ir prižiūri Amerikos Lietuvių Doktorų Draugija

Rašo Dr. S. BIEZIS

Pradedant darbą
Amerikos Lietuvių Doktorų Draugija šiuo pradeda seriją straipsnių įvairiais sveikatos reikalais. Darbas bus gana rimto pobūdžio, apims plačią dirvą. Suprantama, tebus galima apibūdinti ir įsigilinti tik į bendrus sveikatos klausimus, paliečiančius didelę mūsų skaitytųjų daugumą.

Nemažai dėmesio bus kreipiama, kad straipsniai turėtų praktiškos vertės.

Posakis, kad sveikata yra brangiausias žmogaus turtas, nėra perdėtas. Tačiau praktiškam gyvenime visai mažai tesa randa žmonių, kurie tą pilnai įvertintų ir stengtųsi įgyvendinti. Užtat nustebeština, kad kasdien matome tiek daug išvengiamų susirgimų, ir kad stebėtinai belaičių mirčių mūsų paliečias aukštas skaičius.

Medicinos mokslas jau gana aukštai pažengė savo sparčioji eigoj, ir gali pilnai kontroliuoti ir net visai pašalinti iš žmonijos tarpo labai didelių ligų skaičių. Tačiau tam reikia tinkamų aplinkybių, kurios netrukdomai leistų praktiškai įgyvendinti savo žinojimą.

Perdaug ligonių
Vis delto praktiškam gyvenime matome visai ką kitą. Ligosis, kuriomis pagal medicinos mokslo supratimą, visai mažas mokslo skaičius turėtų sirgti, o mirtingumo veik visai neturėtų pasireikšti, — iš tikrųjų serga šimtais tukstančių ir miršta dešimtims tukstančių žmonių. Kodėl toks nesuderinamas reiškinys? Štai atsakas. Dauguma žmonių mažai arba ir visai neturi tinklų žinių apie menamas ligas. Užtat jie neturi tinkamų galimybių pasisaugoti įvairių susirgimų, arba ir apsisėgęs, neturi pakankamų žinių geriausiai gydytis.

Iš to skaudžiai nukenčia tik plačioji liaudis taip sveikatos taip ir finansiniu atžvilgiu. Medicinos mokslo — pastangos aukštam nuosimty bergždžios. Noriu pabrėžti, jog kol liaudis laikysis atokiai nuo medicinos ir kol neįvyks tampraus bei nuosirdaus susibendravimo, tol nebus galima tikėtis vaizių iš medicinos mokslo — liaudies naudai.

Čia, iš esmės, gal negalima kaltinti nei vienos, nei kitos pusės. Greičiausiai vienas kito nesupranta, tinkamai nesusikalba. Mat, medicina yra gana painus dalykas, o liaudis, bendrai, dar permaža tuo domisi. Čia ir pasilieka didelė spraga, kurią medicinos mokslas vėliausiu laiku itin žymiai stengiasi pašalinti, įvairiais būdais.

BIKINO NELAIMĖS

Rašo P. KRIUKELIS

(PELJETONAS)
Bikinas, geras Lietuvos pilietis, gerai išsigeręs Rokiškio mieste, vėlai grįžo namo. Tamsioj jam pasisekė pamesti virtinę barankų, liulka, paką tabakas ir pirštines. Rytojaus tarnaitę gerai žmonos apibartas, eina nabagas į Rokiškio bažnyčią, meta šv. Antano skarbonkon penkis centus ir šaukiaus koja. Dievulėliau! Po

šiaudais visi pamesti daiktai! "Durnas buvau, kad pirmiau nepaziūrėjau, nebūtų reikėjė šv. Antanui litą pažadėti". — suniurnėjo.

Krizis pasiekė ir Lietuvą. Musų Bikinas nebegali sumegsti galvų su galais. Stengiasi gauti žemės Banke paskolą. Gavęs iš banko pranešimą, kad jam skiriami du tukstančiai litų paskolos, tik reikia atvežti atitinkamus dokumentus.

Bikinas visas popieras įsibruko į užantinę kišėnė, ir nuėjo į "Londoną" pasistiprinti. Susitinka jis su savo kumu, Silvestru, kuris irgi "storojasi", paskolą gauti. Buteliukas, po buteliuko, išsikalba; Bikiņas norėjo parodyti savo kumui, kad jis jau paskolos popieras turi užantį. "Oi, Jėzau!" — sušuko Bikinas. "Kur gi mano popierios? Kišėnė tuščia". Vėl Bikinas bėga į bažnyčią, puola ant kelių prieš šv. Antano statulą, ir šaukia — "Gelbėk, ponai Antanai! Pamečiau dokumentus! Jei rasi, tai kai iš Kauno sugrįšiu, tai ne penkis centus imiesiu, bet visą dešėlką litų. Tikrai imiesiu! Jei meluoju, tegul mane kiaura žėmė suryja!"

Išėina Bikinas iš bažnyčios, ir dairosi. Jaučia, kad jam vieno bato aulias pasiputęs. Čiupt, kaž kas čiuža. Nutraukė batą, ir iš jo iškrinta dokumentai... "Durnas buvau, kad nesupratau, jog iš užantio per pilvą į kėlnių blaudzą dokumentai nušliaužė". Ir vėl dešimtis litų duok. — taip mąstė Bikinas.

Kai Bikinas su paskola atvažiavo, būvo rytas. Zakristijonas atrinko bažnyčią. Bikinas, nenorėdamas meluoti, atnešė šv. Antanui dešimtį litų. Užantio knygutėje buvo dvi bumaškos po tukstančių litų ir dvi bumaškos po penkis litus.

"Šv. Antanai! nenoriu tau buti skolingas, ir tik dar dabar einu iš stoties, ir tau atnešiau dešimtį litų!" — taip kalbėjo Bikinas, įmesdamas dvi bumaškos po penkis litus.

Paryvokta Bikinas namo, gerai išsimiega.

Atsilėjęs sumanė dviem tukstantinėm pasigrožėti. Atidaro knygute. Ogi, Dieve, macnas! Abi tukstantinės perklaidą atiduotos šv. Antanui, o pasilikusios dvi penklitinės.

Galvotrukščiasis bėga į bažnyčią, tverias už skarbonkos ir nuplėšęs nuo sienos, šaukia "Zulka, apgavai!" Skarbonką atsidae. Bet buvo tuščia. Bikiņas patraukė į teismą atsakomybėn. Gavė pusantrų metų kalėjimo. O apie du tukstančius iki šios dienos nieko nesigirdi.

Tel. Market 2-0887

Dr. Aldona Šlupas
210 Van Buren Street Newark, N. J.

Prima ligonius:
8 iki 10 ryte
2 iki 3 po pietų
6 iki 8 vakare
Sekmadieniais ir šventadieniais sulig susitarimo

Tel. Chelsea 3-9740

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, New York City

Gaminame visokius rūšies skanusius valgius, ir puodam geriausių ir mandagiausių patarnavimų, kaip aplinkiniam, taip ir iš toliau atvykusiems. Restorantas atidaras nuo 4-ryčio iki 8:30 vakare.

Užkveičiam visi!
— Savininkai —
Povilas Šmulėnas ir Vincenta Ribokienė

Tėmykite

Daug metų, kaip esu biziurjus. Buvau kratintėtas, perkartintėtas, užkabėtas, užpūtas; buvau melagių apneutas ir pati jiems teisybės nesakiau; iškentėau begales įžeidėjimų; bet biziurje visvien esu, nes noriu matyti, kas deis toliau!

UŽLAIKAU PATOGIĄ SAJĖ del bakių, bankietų, vestuvių, susirinkimų, prakalių ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA: skanusis kvapas cigarei. Kas atvažiavęs neužėina pas mus, — tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

ŠRANDAVOJU KAMBARIUŠ del pavienių, norintiems Great Neck pavišėti, ar apsigyvinti.

PATARNAUJU AUTOMOBILIŲ, norintiems važinėti arti ar toli Jungtinėse Valstijose bei Kanadoj.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. I., N. Y.
Telephone: Great Neck 2155

J. KLAŠČIAUS CLINTON PARKAS

Piknikams, Baliams, Konkertams, Veselijoms ir Privatėškiems Bakiėtams, smagiausia vieta Brooklyno apylinkėje — Maspeth'e. Jau laikas užsisakyti saję sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS
J. KLAŠČIUS, Šav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. I., N. Y.
Tel. Juniper 5-8059

DIDZIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas — saltis. Jis netik sunkiausias ligas įvairo, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius TOLEROL COLD POWDERS (Milfėlius nuo šalčio), jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešio!

URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą — vidurių užkietėjimą, kuris pagamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
151 Metropolitan Ave. BROOKLYN, N. Y. Telephone: Evergreen 7-10065
Grand Ave. at 61st St. MASPETH, N. Y. Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

NOTARY PUBLIC TEL. STAGG 2-5043

MATHEW P. BALLAS INC. (BIELAUSKAS) GRABORIUS
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 660 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

MŪSŲ ISTAČIA ATLIKA SEKANČIUS DARBUS: MİRŠIUS PARVEŽAM IŠ VISŲ ŠALIŲ, IR IŠ ČIA PASIUNČIAM I KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ PIRMAJAI PAGALBĄ AMBULANSINIŲ AUTOMOBILIŲ, KURIUŲ PATARNAUJAM NUVEŽTI Į LIGONINĖ I PARVEŽTI TURIM MOTERĮ MİRŠIUSIAMS MOTERIMS PRIZIŲRETI. DUODAM GRAŽIĄ VIETĄ SAVO MYLIMOSIUS PASARVOTI DOVANAI.

VISAS TAIŠ REIKALAS KREIPKITES I MŪS, O MES KUOGERIAUSIAI PATARNAUŠIM.

MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. MŪSŲ TELEFONAS NIEKAD NEMIGEA.

Tel. Stagg 2-0783 **NOTARY PUBLIC**

Juozas Levandauckas
GRABORIUS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdu automobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynomis ir šiaip pasivažinėjimams. kainos žemos.

Atėikite Ie Persitirkinkite

107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.



VIETINĖS ŽINIOS

NEW YORKE IR BROOK-LYNE PASIDAIRIUS

Rašo — Pabalda

Scrantonio dainininkė p-lė Elena Sadauskaitė, kuri tuš laiką dainavo "Roxy" teatre, ir peritais metais dainavo "Vienybės" koncerte, žada sugrįžti į New Yorką ir dirbti dainos meno srity "Radio City" lapkričio mėn. pabaigoje.

Lapkričio mėn. 12 d. ji žada būti Newarko ir dainuoti vietinės Liet. Katalikų bažnytiniam koncerte.

Vėliausiu laiku ji dainavo keliuose koncertuose, Atlantic City, tarp jų pažymėtini Jersey City Kiwanis konvencijos koncerte, Hadden Hall ir Hotel Dennis koncerte. Visuose tuose koncertuose jai pasisekė.

New yorkiečiai gal žino, kad p-lė Sadauskaitė protegoja įžymius liaudies meno ir muzikos Amerikoje skatinotojas Samuel (Roxy) Rothafel, kuris yra "Radio City" teatro ir muzikos meno vedėjas-diktatorius.

Kalbant apie Rothafelį, prisimena, jog jis seneni kalbėdamas su tarptautinio liaudies meno ir Folk Festival komiteo nariais, pareiškė, jog norįs, kad ateity liaudies meno koncertai ir kiti parengiami būrių rengiami "Radio City" — busimajam Amerikos ir tarptautinio liaudies meno centre.

Siuvėjų unijos jau nustatė, už kiek galės bedarbiams siūti drabužius. Prie tų darbų pri-

imti siuvėjai gaus po 75c. per valandą, o moterys po 50c. valandai.

Jei siuvėjų unija gautų tą darbą, tai darbo užtekty kokiems dyviem mėn. Bedarbiams drabužius siūti pumatoma iš apie 4.000.000 yardų medvilninės gelumbės. Prie to darbo dirbtų apie 1.000 siuvėjų.

Dvi teatrų firmos New Yorko susiginčio del "Roxy" vardo naudojimo. Mat, viena ir kita to vardo nori. Dalykas dabar atsidurę teisme, tačiau teisėjas laikinai savo nuospren- dį atidėjo.

Buvęs "Roxy" valdytojas stato naują teatrą 6th Ave., kurį nori pavadinti "Roxy" vardu. Naujasis teatras bus arti "Radio City" arba "Rockefeller City." Pirke "Roxy" teat- rą, vardo nenori leisti naudoti. Del to ir bylinėjasi.

Republikonų kandidatas miesto mayorus, ragina New Yorko moteris pradėti kovą prieš Tammany Hall politikie- rius ir nori padėti pabaigti jų diktatoriavimą miesto reika- luose.

Šiomis dienomis New Yorko spauduvninkams bus suma- žintos algos nuo 8 iki 14%.

Washington tiltui per Hud- son sūkako 1 metai amžiaus. Per tą laiką mūito už perva- žiavimą surinkta \$1,200,000.

New Yorko požeminiuose geležinkelijuose ir elevatoriuose žymiai sumažėjo keleivių skai- čius. Iplaukos sumažėjo penkis ir pusę nuosimčių.

Statistikos žiniomis, New Yorko 2.030 šeimynų reikalau- ja greitos materialės pagalbos. Palyginus su pereiniais metais, tai bus vienu ketvirtadaliu ma- žiau, tačiau sakoma, kad tas skaičius dalinai sumažėjo del to, kad del vargo ir skurdo šeimynos persiskyrė; vyrai nu- ėjo sau, o moterys sau, vaikai pateko į prieglaudus. Tiesa, dalis jų gavo darbus, tačiau la- bai nežymiai. Kita dalis, pasak labdarinių įstaigų, nežinia kur dingo.

Miesto valdininkai ragina ad- ministraciją išleisti tam tikrus bonus finansuoti naujus mies- to statybos projektus, sumaži- nimui mieste nedarba.

Al. Smith lankėsi Newarko politinėmis prakalbomis. Jį ten sutiko nepaprastai entuziasti- kai. Savo prakalboje Smith la- bai smerkė republikonų neispil- dytus pažadus. Jis taip klaus- tojams nurodė, kad, esą Hoo- veris yra visos Amerikos sau- sujų vadas.

New Yorko apie 70 nuoš. vi- sų čia gyvenančių juodveidžių moterų dirba namų tuošos dar- bus. Del to jos ir neįaicią eko- nominės depresijos.

NEREIKIA SMEIŽTI

Vienas New Yorko tekis ve- žikas, gavęs kelevį, pradėjo, kaip ir visi kiti, kalbėti apie ekonominę depresiją. Žinoma, jis nepraleido geros progos pa- sakyti, ką jis mano apie presi- dentą Hoover ir jo partiją. Ne- laimei, kelevis buvo republi- konas, ir privažavęs policinin- ką, liepė vežikui sustoti. Vežikas nugalbentas į polici- jos stotį, vos vargais negalais išvengė kalėjimo. Teisėjas jam

pabrėžė, kad kol Hoover yra Amerikos prezidentas, jį kaip tokį reikia pagerbti, o ne šmei- žti, nežiurint, kokių politinių pažiūrų butum.

Liet. Demokratų Klubo ba- lius ir lošimas su koncertu

Brooklyno Lietuvių Demo- kratų Klubas rengia savo meti- nį balių, šio šeštadienio vak., spalį (October) 29 d. Piliė- čių Klubo salėj, 80 Union Ave. Baliui pagražinti bus lošiama komedija "Kelnės." Po lošimui bus koncertinė dalis, kurioje dalyvaus p-lės A. Krauciunai- tė ir Olga Biržietytė. Daininin- kai pp. V. Bukšnaitis, K. Krau- čiunai ir ponis Butėnienė. Ži- nant mus jau viršminėtus as- menis, išrodo, kad programa bus gera ir vertėtų lietuviams atsilankyti. Programa prasidės 8 val. vakaro. Bilietai tik 35c.

Demokratų politiškos prakalbos

Lapkričio 1 d. Piliėčių Klu- be Lietuvių Demokratų Klubas rengia masinį susirinkimą, ku- riame bus prakalbos sąšomos lietuvių kalba ir taip pat ame- rikonų politikierių busimais lapkričio 8 d. rinkimais kalbos.

Lietuvių kalba prakalbas sa- kys Dr. B. K. Vencius ir adv. J. R. Urevich. Anglų kalboje bus aiškinaama, už kuriuos kan- didatus balsuoti pačių kandi- datuojančių į įvairius urėdus. Įžanga nemokama. Balsuojan- čių piliėčių prašoma nepatingė- ti į prakalbas nueiti. Rengėjai.

Šokiai su pamarginimais

Lietuvos Vyčių 41-ma Vy- tauo kuopa šeštadienį, spalį 29 d., rengia Apreiškimo par- salėjė, Havemeyer ir No. 5th Sts.7 didelius Halloween šokius. Kadangi šį rudenį šis yra tik pirmutinis viešas kuopos pa- rengimas, tai stengiamasi juos padaryti sėkmingais. Šokiams grieš geras orkestras lietuviškus ir amerikoniškus šokius. Taip pat bus daug ir įvairių pamar- ginimų.

Pradžią 7:30 val. vak. Ižan- ga 50c. Visi kviečiami atsilankyti, o busite tikrai patenkinti. Aš.

IIVAIROS ŽINIOS

Lietuvos Kultūros Sąjungos suvažiavimas įvyks lapkričio 1 d.

Paliai administracijos lini- ją, Seinių apskrity, sulaukytas lenkų šnipas Vidra.

Kaisiondory baigiamas statyt klijų ir kaulamilių fabrikas, kur gaus darbo apie 100 dar- bininkų.

Kauno Rotušės aikštėje bu- sias pastatytas vyskupo Va- lančiaus paminklas.

Waterbury šiomis dienomis susitvėrė lietuvių Vilniui Va- duoti Sąjungos kuopa.

Vokietija svarsto reikalą pa- skirti prie Tautų Sąjungos sa- vo nuolatinį atstovą.

Cerepece, Francijoje įvyko traukinio nelaimė. Užmušti 8 žmonės.

Cuboje politiniuose ginčuo- se pradėta revolveriais argu- mentuoti. Sužeisti 9 žmonės.

"Graf Zeppelin" grįžo į Vo- kietiją iš savo aštuntos šiais metais kelionės į Pietų Ameri- ką.

Advertisement for "Gamta savo Žalumoj retai švelni ir Lengva" featuring a large image of a panther. Text: "JUODOJI PANTERA 'Gamta savo Žalumoj' — kaip atpažiuota didžio gyvulių tyrtytojo Paul Branson... 'Gamta savo Žalumoj' retai švelni ir Lengva' — ir žalias tabakas neturi vietos cigaretuose."

Advertisement for Lucky Strike cigarettes. Text: "Luckies nėra žalio tabako — dėl to jie tokie lengvi... 'It's toasted' Tas pakelis lengvų Luckies" Includes image of a Lucky Strike pack.

Lietuvos bankas savo 10 me- tų veikimo sukaktuvėms pa- minėti išleido atskirą knygą.

Ivykusių Kauke smulkių u- kio šakų parodą aplankė 27, 000 žmonių.

Paryžiuje Francijos polici- ja suėmė 23 komunistų agita- torius.

Belgijoje paleistas Parla- mentas. Nauji rinkimai pa- skelbti lapkričio 27 d.

Australijoje ties Sidney miestu įvyko keletas bedarbių riaušių.

RALPH KRUCH FOTOGRAFAS 65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.

666 SKYSTIMAS - TABLETS - MOSTIS Sustabdo šaltį iš pirmos dienos. Galvos Skaudėjimas ar Neįrašgiję per 30 min. Malarija sustabdo per 3 dienas. 666 Mostis Galvos Salsiu. Greičiausiai pašalina šaltį.

"GARSAS" BAKERY A. Šrupskis, savininkas Tel. Evergreen 8-7022. PIRMOS RUSIŠS LIETUVISKA DUONA 64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y. Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius VEŽA KRAUTUVEMS, SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

GERAI ŽINOTI — KAD — Jurgis Vaišnis užlaiko pirmos rusiš RESTORANĄ ir HOTELĄ Wilkes Barre, Pa. kur sveteliai gerdžiai pavalgo ir pakeliečiai minkštose lovose pašali PRIBUVUS Į WILKES BAREE nuo stoties mašos GEORGE'S HOTEL AND RESTAURANT 88 East Market Street (Priešais Geležinkelio Stotį) Sveteliai atsilankę kartą, atsilank pakui ir tankiau Jurgis Vaišnis, Savininkas

KAUNO DUONA Tai Geriausia Duona. Jei dar ne- mate ragų — klaus pas savo grose- rininką. Patėmysi didelį skirtumą nuo paprastos duonos. Ragūčiai Saldus Skonis. Negai Stovė Suvėžia. Kepama ir rupiai sumaltų miltų duo- na — sveika ir gardi. REIKALAVKIT VISUR KAUNO DUONOS 127 Grand St., Brooklyn, N. Y.

MESINYČIA-BUCERNE Užlaikome šviežiausias ir svei- kiausias mėsas dideliame pasir- rinkime. Lietuviški Skilandžiai, Kumpiai, Deivos specialiai pa- daryti ir išrūkyti, kaip Lietuvo- je. Vietinius kviečiame atėiti persitikrinti; visų tollimeanų kolonijų lietuvius kviečiame reikalauti laisikais ir persitik- rinti gerumą ir skonį lietuviš- kai padarytų mėsų. Ant parei- kalavimo prisiunčiame į visus miestus. A. VIKRIKAS, savininkas 125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. (KAMPAS BERRY STREET) TELEFONAS: EVERGREEN 8-2818

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS Odos ir Nervų Ligos. Bėdras Nusilpnė- jimas. Skilvio, Zarnų Ligos, Gerkles ir Plaučių, ir kitos įvairios ligos. Vyrų ir Moterų sėkmingai gydomi pasi- tikėjimu, modernišku ir mokslisku meto- du. Mano kainos prieinamos ir patenki- nandios. Išmokėjimą galima pratėsti. X-Rays, Kraujo Išexzaminavimas ir Chemiškas Patikrinimas, Serumo ir Vaccine Įleidimas. Patarimą Duoda Dykai DR. ZINS Est. 25 m. 110 E. 16th St., New York TARPE 4-TH ir IRVING PL. VALANDOS: Kasdieną nuo 9 A.M. iki 8 P.M. Nedėjom nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

HOLLAND-AMERICA LINE 24 STATE STREET NEW YORK. Statendam • Rotterdam Volendam • Veendam yra populiarius laivai sumaniems kelivėjams. Trumpas ir tiesiogis susisiekimas per Rotterdam arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus kambariai ir pataravimas. TÜRISTINĖJ KLASEJ (buvusi Antra Klasė) ir moderniškoje Trečioje Klasėje. ŽYMIAI NUPUGINOTOS KAINOS Informaciją kreipitės į viešos agentūras HOLLAND-AMERICA LINE 24 STATE STREET NEW YORK

DAILYDĖS (CARPENTERS) Taisome, dažome ir plasteriuojame namus. Taip pat taisome seną plaste- rį. Dirbam cemento darbus. Dedam Shingles (gontus) medinius ir asfaltinius P. PRASAUSKAS J. AMPUSAITIS 1771 Stillwell Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Beachview 2-3103

JONO JANKAUS MŪZIKOS MOKYKLA Mokinama: Pianą, Muzikos Teo- roriją, Dainavimą ir Vargonus. Pamokos duodamos ir mokinių namuose Tel. Foxcroft 9-8303 20 Bleecker St., Brooklyn, N.Y. (Prie Bathwick Ave., Gates Ave. St.)

TEISINGOS MINTYS TRUPINIAIS RAŠOMOS. JAS SKAITYK, ATSIMINK IR KITAM PASAKYK!

Spalių 30-toji diena kiekvienam lietuviui bus įdomiausia. Tą dieną Labor Lyceum salėje bus "Vienybės" koncertas.

"Vienybės" koncerte, spalių 30 dainuos geriausi lietuvių dainininkai, operos artistai ir liaudies dainininkai.

Nieko įdomesnio Brooklyne iki šiol nebuvo, kaip bus "Vienybės" koncertas, su geriausiomis dainų meno programa!

"Vienybės" koncerte iš Lietuvos sugrįžęs artistas Babravičius padainuos tokių lietuvių dainos šedevrų, kurių dar Brooklynas negirdėjo!

Dainininkė p-lė Aušriūtė, senai lietuviams girdėta dainuojanti, išimtinai, tik "Vienybės" koncerte sutiko dainuoti! Tai nepaprasta!

Lietuvių liaudies dainų žinovė ponija Marijona Strumskienė "Vienybės" koncerte padainuos tik labiausiai lietuviams mylimas dainas.

Amerikos lietuvių jaunosios gentkartės muzikališkumą įrodo p. Edv. Levandauskas su savo trio "Vienybės" koncerte.

Kas nenori išgirsti puikaus artisto—Juozo Olšausko? Jo balso? Jo kanklių? Visi jį myli, visi nori jį girdėti. Ir girdės "Vienybės" koncerte.

O kas nenori išgirst dainuojant Brooklyno Liet. Operetės Choro? Taip, jis dainuos!

"Vienybės" koncertas iš senai ruoštas, ir su ruoštas kuo įdomiausias,—neperdedant, nei negiriant. Tai faktas, kurio niekas negali užgincyti.

Viskas kas čia sakoma, sakoma ne tikslu ką nors apgauti, privilioti. Sakoma nuosirdžiausiu noru duoti progą kiekvienam lietuviui paklausti puikiausių lietuviškų dainų, paklausti geriausių lietuvių dainininkų.

Geriausias koncertamas laikas, tai tuoj po pietų. Tas iširtas tos srities specialistų, ir dėl to "Vienybės" koncertas bus sekmdienį, 3:30 p.p.

Kas iš lietuvių, susipratusių lietuvių, kurie nori girdėti geros ir tikrai gražios lietuvių dainos, ir padainuos gerų dainininkų, nenorės būti "Vienybės" koncerte? Visi nori būti, ir visi bus. Pats tik renkis ir savo draugus atsivėsk.

Tikieta geriausiai nusipirk iš anksto. Tikietų yra po \$1; 75c. ir šokiama po 50c. Pirmosios trys eilės rezervuotų sėdynių galima gauti po \$1.50.

Sunkūs laikai, dėl to ir bilietus atpigino. Bet kaip kunas nevalgės negali būti, taip siela silpsta be dviasios maisto, lietuvių ypatingai siela—be geros dainos.

Būk, brangus lietuvi, "Vienybės" koncerte. Jis ruošiamas specialiai Tamstai duoti progą išgirsti geras artistas dainuojant geriausias lietuviškas ir pasaulines dainas.

Ar gali, lietuvi, pasakyti, kad "Vienybė" savo pramojoj kada nors ką apvylė? Ar gali sakyti, kad už tokią kainą negausi savo sielai tiek peno? Pagalvok, giliai pagalvok.

Po koncertui, 7:30 (matai, kaip ilgai tęsis koncertas!)—galėsi su visais rinktiniais lietuviams pasikalbėti ir pašokti. Bus didžiausias rinktiniausių lietuvių balius. Kas norėtų aplėisti progą tokiam balijū nedalyvauti?

Taip, visi sekmdienį, spalių 30 d., 3:30 p.p. bunam "Vienybės" koncerte Labor Lyceum salėje, Brooklyne. Važiuoti iki Myrtle Ave., Brooklyne, arti Broadway.

Del grįžimo iš Lietuvos

"Vienybės" 123-čiam numerio įvyko nemaloni klaida. Pažymėta, kad ponias Mažeikiene grįžo iš Lietuvos su sunum. Tikrumoj,—ponia Zabelskienė grįžo su sunum, o ne ponias Mažeikiene. Ponia Mažeikiene grįžo su vyru ponu Juozu Mažeika.

Klubo susirinkimas

Lietuvių Amerikos Piliiečių Klubo biznio ir seno namo klausime susirinkimas įvyks spalį 28 d., 8 val. vakare, Klubu name, 80 Union Ave., Brooklyne.

Siame susirinkime bus apkalbėjimas ir apie Putnam Ave. namą. Todėl visi nariai dalyvaukite, nes tas visiems svarbus klausimas, kurį turime užbaigti. Sekr. A. Deikus.

Lietuviai tarptautiniam liaudies koncerte

Spalių 29 d., Septintoje Regiment Armory "Folk Festival Council" rengiamas tarptautinis liaudies koncertas, kuriame dalyvauja anglai, italai, ukrainiečiai, LIETUVIAI, suomių, ispanai, lenkai, hugarai, bulgarai, jugoslaviai ir kitos tautos.

Lietuvius atstovaus Karalienės Angelų parop. choras, kuris dainuos dvi dainas: "Važiavau Dieną" ir "Kur bėga Šešupė." Bus ir tautiški šokiai. Koncerto pradžia 8 val. 30 min. Įžanga su tautiškais kostiumais \$1.00, be kostiumų \$1.50.

Mažai palengvins

Iš ligišolinių miesto biudžeto sumažinimų mokesčių, mokytojams numatoma labai mažas palengvinimas.

Liet Radio val. koncertas

Lapkričio 6 d., sekmdienį, 5 val. vak. Liet. Amerikos Piliiečių Klubu salėj, 80 Union Ave., Brooklyne, įvyks lietuvių radio valandos koncertas, komedija ir šokiai.

-ŠOKIAI-

KAS SEŠTADIENĮ
Yaphank Hall
BILL NASH ORKESTRAS
Draugai ir pažįstami kviečiami atsilankyti
A. CITAVIČIUS, Savin.
Yaphank, L. I.
Jerico Trmp. ikl-Middle Co. Rd.
No. 544 (127)

KITATAUČIAI SUGADINO LIETUVIŲ JAUNIMO PRAMOĖĄ

Spalių 15 d. Harrison ir Kearny, N. J. parapijos salėje, 6 Division Ave., įvyko Combination Party. Buvo lenkų, anglų ir lietuvių jaunimo vakarėlis. Salė buvo gražiai išpuošta, parengimukas iš pradžių atrodė gražus. Tačiau pradėjė valgyti, tarytum laukiniai kai kurie, ypač lenkių, pradėjo net indus daužyti, muštarda draibstyti, sendi-čiais mėtytis... Išsitemę patys, sutersė kitus, pridarė nuostolių.

Gaila, kad tokių tarpe dalyvavo pavyzdinių lietuvių ypač choristių. Tačiau, kaip matės, ir joms kai kurioms "triksai" patiko...

Gaila, kad mūsų lietuviškas, kaltindamos lietuviukus už nemandagumą, štai, kokių kita-taučių draugų susilaukusios—dar besidrabančiais muštarda lenkiūčiais patenkintos... Rep.

PASIRENDAVOJA

"Vienybės" name pasiran-davoja didelis loftas, tinkamas siuvėjų ar kitai dirbtuvei. Atsiųskit "Vienybės" ofi-są, 193 Grand Street.

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENOVES ŽMONES? Pati antrastė jau parodo, kad knyga gali būti labai įdo-mi. Pirmiau kastašo \$1.50, dabar \$1.00 Reikalaukit "VIENYBĖJ."

Detektyvų Biuras

Divorsų reikalai ištiriami prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU
375 Fulton St., Brooklyne, N. Y.
Tel.: Triangle 5-1129
Naktimis: Midwood 8-1426
Mayflower 9-7257

SUSSER AGENCY
926 Broadway, cor. Myrtle Ave., Brooklyne, N. Y.
Hello Girls—
Musų Agenturos istorijoje nesam turėję taip puikių ir gerai apmokamų merginoms vietų, kaip dabar. Gausybės rei-gerai apmokamų del NAMŲ DARBO DARBININKŲ kalavimų gausm del NAMŲ DARBO DARBININKŲ. Ne tik kad tos vietos gerai apmokamos, bet jos yra puik-čiausiose ir turtingiausiose šeimynose. MES JUMIS KVIE-čiamės ir turtingiausiose šeimynose. MES JUMIS KVIE-čiamės ir turtingiausiose šeimynose. Inkiti progą, kol ji tebėra. CIAM tuoj pas mus atsilankyti.
BE JOKIŲ JUMS AGENTURAI MOKESČIŲ.
SUSSER AGENCY.
PASALY ŽINOMAS SAMDYMO BIURAS

SVEIKATA-BRANGIAUSIS ŽMOGAUS TURTAS
Kundrotų Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnį ir geresnį Trejanką, kuri susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklių, gėlių, lapų, žievių ir t.t., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera "nub" visokių skaudėjimų; Skilvio ligų, nemalimo, skilvio dieglių ir skausmų, išputimo, dieglių šonuose, krutinėje ir nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. Per Paštą 85c.
VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skilvio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu-silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbā duoda nuo gāso ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus-mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina \$1.00.
Kur eisi, ten neisei; pas Kundrotą užėisi, Ten rasi įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.
KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTA, Savininkas
229 Bedford Ave., Brooklyne, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVĖS)
Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

Parsiduoda

PARSIDUODA wholesale Fruit and Vegetable Route, kartu su troku. Gyve-nimā galima padaryti. Biznis iđdirbtas per 8 metus. Patartina, kad mokytų ru-sų ar lenkų kalbā. Parsiduoda pigiai.
A. ASTRAUSKAS
428 Lorimer St., Brooklyne, N. Y.
No. 545

PARSIDUODA restoranas (valgykla). Biznis gerai dirbtas, geroj vietoj. Ant kampo Clinton ir Flushing Ave. Gera progā bizniam žmogui. Našė viena negali išlaikyti. Kreipkitės:
166 Flushing Ave., Brooklyne, N. Y.
No. 543

Parsiduoda gerosnė ir 8 kambarių namas. Tinka buternės bizniui. Norinti daryti gera, nuolatinį biznį išnaudokite progā. Kitas užėigos biznis randasi ant Jericho Turnpike, plotas 100x200. Na-mas įrengtas suilg vėliausias mados. Atsilankę patirsitė apie kalbamų vietų ge-rumą. Kreipkitės:
J. P. BUBNIE,
Depot Rd. and Argyle St.,
R.F.D. Box 148C,
Huntington Station, L. I.
Tel.: Huntington 2786.
No. 538 (124)

Reikalavimai

REIKALINGA mergina, tarnaitė. Geri namai. Valgių gaminti neriekia. Gyven-ti ant vietos. Kreipkitės:
M. WISHINSKY
795 Crown St., Brooklyne, N. Y.
Tel.: Sloucam 6-4227
No. 546

REIKALINGA: Pasirusij Sheep Casing Selectors, arti prie Morgan Ave., 14-tos gatv. subway, ar Bushwick Ave. gatvegario.
SAYER and Co.
208 Moore St., Brooklyne
(125)

REIKALINGA: Sheep Casing Graders ir Selectors. Reikalingi tik patyrę. Kreipkitės:
INTERNATIONAL TRADING CORP.
625 Greenwich St., New York City.
New York City
No. 538 (125)

REIKALINGAS Janitorius. Šešių sei-mynų namas. Penki kambariai ir bedrumis. Renda \$11.
1406 Gates Ave., Brooklyne, N. Y.
No. 539 (125)

Pasirendavoja

PASIRENDAVOJA 5 kambariai, saulėi i virtuvė ir valgomaj šviečia per dienā. Naujai dekoruoti. Renda lietuviams \$26.00 mėnesiui. Kreipkitės:
B. VAITKEVICIUS
1122 Blake Ave., Brooklyne, N. Y.
No. 542

PASIRENDAVOJA 4 kambariai. Nau-jai dekoruoti su visais įtaisymais. Renda \$21.
VAICIAUSKIENE
65 Ten Eyck St., Brooklyne, N. Y.
Tel. Applgate 7-9843
No. 537

Apsivedimui

Gero buodo, pasiturinti leidė, turi sa-vo prapertes, ieško sau gero ir išmintino vyro apie 35-40 metų amžiaus. Turi būti geras šeimninkas ir mėgstas namus. Turi būti pastovus ir rupeštingas. Kreip-kiētės asmeniškai:
306 Cherry St., Room 5, East Side, New York.
No. 540 (126)

Progos

Jei vyras ar moteris atvykė i New Yorką darbo ieškot ar apsigyvent, kviečiam apsiuoti geras lietuviškas nam-uo. Kreipkitės: 306 Cherry Street, Room 5, East Side, New York. Užlip-ti vienais trepais.
No. 541 (126)


JONAS STOKES

Fotografas
Siūomi praneš savo kostumeriams, kad pakūšiu savo studijā naujon vietoj, po num. 512 Marion St., kamp. Broadway, Chancery St., sto-tis, Brooklyne, N. Y.
Naujoj vietoj stu-dijā daug geriau įrengta, to-dėl pavėkslėi padaromai knopai-kiausia.
JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway
Brooklyne, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

Tel. STAGG 2-0706
Dr. BLADAS K. VENCIS
—DANTISTAS—
X—R—A—Y
Namų Tel.: Republic 9-3040
VALANDOS:
Nuo 9—12 ir ryto, 2—8 vak.
Sventadieniai susitarus
499 GRAND STREET
(kampas Union Ave.)
Brooklyne, New York

MOT. LAUKUS,
Fotografas
214 Bedford Ave.,
Brooklyne
Telefonas:
Evergreen 6-4614
Geriausia Studija
Brooklyne
Atėikite
Peraitikinti

Tel. Evergreen 6-1660
DAKTARAS
J. S. MISEVICIUS
Office Hours:
8—10 A. M. 12—2 P. M.
6—8 P. M.
270 BERRY STREET
Brooklyne, N. Y.


LAISNIUOTA LIETUVĖ AKUSERĖ

MARIJONA TAMKIENE
138-31 Lloyd Road
Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avenues
Kampas Van Wyck Blvd.
Tel. Republic 9-6233
Kaip priėvauoti:—Canarsie treinu iki Atlantic Ave. Imti City Line treinū ir važiuoti iki Lefterts Ave. Paimti Liberty Ave. karą ir va-žiuoti iki Lloyd Road.

Tel. Evergreen 6-2112
DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
nuo 8 iki 10 ir ryto
nuo 1 iki 2 po pietų
nuo 6 iki 8 vakare
Nedėliomis pagal susitarimą
161 NORTH 6-TH STREET
Brooklyne, N. Y.

LIETUVĖ AKUSERĖ

A. GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE
Kampas North 8th Street
Tel. Evergreen 8-9576
Reikalui esant statas bankas.

Tel.: Mansfield 6-8787
Dr. Ed. W. Zukauskas
1114 FOSTER AVENUE
Brooklyne, N. Y.
Ultrasoundinė Šviesa
Diathermia
VALANDOS:
1—2 P. M., 6—8 P. M.
ir pagal sutartį

Tel.: Newtown 9-4464
NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS
IR BALSAMUOTOJAS
54-41 — 72nd St.
arti Grand St., Maspeth, N. Y.

Telefonas: Stagg 2-9105
DR. A. PETRIKA
(PETRICK)
LIETUVIŠ DENTISTAS
221 South 4th Street
Brooklyne, N. Y.
X-Spindulių Diagnostika
Gazo Anestezika
Valandos: nuo 9 val. ryto iki 8 val. vakare
Penktadieniai ir šventadieniai tik susitarus.

Tel. Midwood 8-6261
Dr. H. Mendlowitz
(pirmiau 271 Berry St.)
Praneša savo draugams, jog jis dabar persikėlęs i
2220 AVENUE J
(Flatbush)
Brooklyne, N. Y.
Ofiso valandos:
1—3 p. m.
6—8 p. m.

"Vienybės" rėmėjai suteikė skelbimus i "Vienybės" koncertų programas
Powell and Tuba, 46 Ten Eyck St., Brooklyne.
A. Kasmocius, 260 Humboldt St., Brooklyne.
Petras Naujokas, Cigarų dirbėjas.
Bill Welton, Liet. Atletų Klubu manageris.
J. Stelmok, gėlininkas, 262 Graham Ave., Brooklyne.
Geo. Lelešius, 73 Warwick St., Newark, N. J.
A. Trečiokas, Agentura, 197 Adams St., Newark.
V. Adomaitis, Graborius, 195 Adams St., Newark.
Hanover Club, V. Malauskas, prez., 24th St. and 5th Ave., Brooklyne.
RADIO
Antradienio lietuvių radio programa buvo labai graži. Ponas Matusevičius gerai padarė, suteikdamas mums gerų chorų bent plokštelių muzikos. Kingstono p. Šaučiuno vedamas 70 asmenų choras puikiai dainuoja.
Lietuvių dainų programa iš stoties WEVD pentadienį 10 val. vakare. Programa: Nuo Putino.—A. Vanagaičio. Ant Kalno Gluosnis.— Ciurlionio. Kur tas Saltinėlis.— M. Petrausko. Kur Josi?—M. Petrausko.
Dainuoja: M. Česnavičiūtė, O. Stokiūtė, S. Kazemėkas ir F. Stankunas.
Programą tvarko F. Stan-kunas.

TEL.: EVERGREEN 6-5310
JUOZAS GARŠVA
—GRABORIUS—
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iðbalsamoja ir laidoja mirusius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki praklaususių. Parsamdo au-tomobilus laidočiams, veselioms, krikščionims ir kitiems pasivažintijimas.
Viršuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti
231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK